An Giang, ngày 15 tháng 04 năm 2022

TỜ TRÌNH

PHƯƠNG ÁN PHÂN PHỐI LỢI NHUẬN NĂM 2021

  Kính gửi: ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

- Căn cứ vào Luật Doanh nghiệp;

- Căn cứ vào Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Bê Tông Ly Tâm

An Giang;

Hội đồng quản trị Công ty cổ phần bê tông ly tâm An Giang trình phương án phân

phối lợi nhuận năm 2021 như sau:

1. Phương án phân phối lợi nhuận năm 2021:

- Lợi nhuận sau thuế được phân phối                   : 19.566.767.955 đồng

Trong đó: Lợi nhuận sau thuế năm 2020 chuyển sang: 342.211.976 đồng

- Chia Cổ tức với mức 45% VĐL                        : 13.728.514.500 đồng

- Trích lập các quỹ:

+ Khen thưởng                  : 3.000.000.000 đồng

+ Quỹ phúc lợi                                         :    800.000.000 đồng

+ Thưởng HĐQT, BKS và TK HĐQT    :    800.000.000 đồng

+ Thưởng Giám đốc                                :    400.000.000 đồng

- Lợi nhuận sau thuế chuyển sang năm 2022       :      838.253.455 đồng

2. Trả cổ tức:

• Đợt 1 trả 10%/vốn góp (01 cổ phần được nhận 1.000 đồng) trong quý II

năm 2022.

• Đợt cuối trả 35% /vốn góp (01 cổ phần được nhận 3.500 đồng) dự kiến

trong quý III-IV năm 2022.

Trân trọng kính trình!

Nơi nhận:
     - Đại hội đồng cổ đông,

           - HĐQT,

    - BKS,

    - Lưu.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH

( Đã ký)

  Hoàng Thế Hiển

Công ty Cổ phần Bê Tông Ly Tâm An Giang

Địa chỉ: QL 91, khóm An Thới, P. Mỹ Thới,TP. Long Xuyên, An Giang
Số điện thoại: 0296 3931183-0296 2210 907-Fax: 0296 3931187

E-mail: btltag@vnn.vn ; btltag@aceco.com.vn Website: http://www.aceco.com.vn